Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08

DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº01/2025

CONSIDERANDO demandas emanadas via ofício administrativo nº 021/2025, Pelo Dep. de

Modulação – Secretaria Municipal de Educação.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO- GO, através DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio do Secretário Municipal de Educação e

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação ELISMAR MALTA RIBEIRO,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos candidatos do Edital de

Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Educação nº01/2025, conforme

segue:

a) MONITOR – ÁREA URBANA – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

11384/2025 PAMELA LOPES DOS SANTOS 2,0

111º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

8629/2025 REGINA SIMONE DA COSTA 2,0

112º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

9805/2025
PATRICIA RODRIGUES

FAUSTINO
2,0

113º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

8112/2025
RAFAELA MARTINS DOS

SANTOS
2,0

114º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

9585/2025 RAUANY VIEIRA PINHEIRO 2,0

115º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

9804/2025 REGIANE SOUSA NASCIMENTO 2,0

116º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10109/2025
SARA XAVIER DO

NASCIMENTO
2,0

117º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

9802/2025 KARINE SOUZA MESQUITA 2,0

118º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

12291/2025 THAIS BRANDAO DA SILVA 2,0

119º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10102/2025 THAIS MARQUES DE OLIVEIRA 2,0

120º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10279/2025 BRENDA LARISSA DE ABREU 2,0

121º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

8562/2025 AILTON BARBOSA DA SILVA 2,0

122º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10044/2025
THAIS VIEIRA DE SOUSA

CAMARGO
2,0

123º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10635/2025 THIAGO RIBEIRO DE ANDRADE 2,0

124º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

7744/2025 FLÁVIA COELHO DE OLIVEIRA 1,0

125º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

12499/2025 JESSICA DE SOUZA FARIAS 1,0
126º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

10085/2025 MICHELI DE SOUSA SILVA 1,0
127º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

8613/2025 DEBORA MORENO DOS SANTOS 1,0
128º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

11546/2025
RAIMUNDA GONCALVES DE

SOUZA
1,0

129º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

11874/2025 WALISSON BORGES CÔRTE 1,0
130º LUGAR
CADASTRO
RESERVA

b) PROFESSOR PEDAGOGO 40 HORAS – CAD RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12697/2025 SIMONE VIEIRA CHAVES

SOARES
3,5 116º LUGAR

10607/2025 PATRICIA ALVES DA SILVA
COSTA

3,5 117º LUGAR

9372/2025 JESSICA SAMPAIO DAMASCENO 3,5 118º LUGAR
9652/2025 ABILENE ESTRELA DE LIMA 3,5 119º LUGAR
10471/2025 STEPHANIE RIBEIRO GALVÃO 3,0 120º LUGAR
10593/2025 KELLY CRISTINA NEVES

SANTANA
3,0 121º LUGAR

12624/2025 NADIR ROCHA DE SOUZA SILVA 3,0 122º LUGAR

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

9260/2025 FERNANDA HONORATO SILVA 3,0 123º LUGAR
10621/2025 REGINA PEREIRA DA SILVA 3,0 124º LUGAR
10154/2025 LEDA ALVINA OLIVEIRA DE LIRA

GONZAGA
3,0 125º LUGAR

12292/2025 ANA ROSA RODRIGUES DE

SOUZA
3,0 126º LUGAR

9273/2025 ÉRIK RUBENS AMARAL DA
SILVA

3,0 127º LUGAR

9447/2025 ALINE DE JESUS CORTES 3,0 128º LUGAR
9277/2025 VIVIANE MENDES DOS SANTOS

LIMA
3,0 129º LUGAR

8143/2025 PRISCIÇA KAYONARA F DA

SILVA ARAUJO
3,0 130º LUGAR

10496/2025 ZULEICA RODRIGUES DA
TRINDADE

3,0 131º LUGAR

11807/2025 GLAUZIETE ABADIA DA SILVA 3,0 132º LUGAR
9837/2025 LUCIANE DA SILVA DE LIMA 3,0 133º LUGAR
11840/2025 CAMILA SANTANA COUTINHO 3,0 134º LUGAR
11534/2025 RANGELITA QUEIROZ FERREIRA

DA CRUZ
3,0 135º LUGAR

c) PROFESSOR DE MATEMÁTICA 40 HORAS – AREA URBANA – CAD.

RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9658/2025 RAYSSA VITORIO DE ALKMIM 2,0 8º LUGAR
11854/2025 WENDEL DA SILVA LIBANIO 1,0 9º LUGAR
10120/2025 ANA CARLA FRANCISCA DE

SOUZA

1,0 10º LUGAR

10080/2025 FRANCISCA DAS CHAGAS APRÍGIO

DA SILVA
1,0 11º LUGAR

9442/2025 GERALD NOUNAGNON ANIOUVI 1,0 12º LUGAR

8173/2025 ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA
NETO

1,0 13º LUGAR

d) PROFESSOR DE MATEMÁTICA 20 HORAS – AREA URBANA – CAD.

RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10508/2025
ADEMOSTEMO ALMEIDA

FRANCISCO DE LIMA
6,0

1º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

10352/2025 MARILENE LUIZ ROCHA 6,0

2º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

e) PROFESSOR DE HISTÓRIA 40 HORAS – AREA URBANA – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10411/2025 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA

DA SILVA
2,5 5º LUGAR

f) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 40 HORAS – AREA URBANA – CAD.

RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10077/2025 WALLACE MARTINS RIBEIRO 4,0 8º LUGAR
9221/2025 ANTONIO FRANCISCO ALVES DE

OLIVEIRA

4,0 9º LUGAR

8560/2025 DANIELLY DE SOUZA SANTOS 4,0 10º LUGAR

g) PROFESSOR DE LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS 20 HORAS – AREA

URBANA – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12448/2025
ANA CÉLIA DE OLIVEIRA

QUIXABEIRA
1,0

1º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

h) PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM MÚSICA – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

11058/2025 CAÍQUE LOPES VIANA 3,0 1º LUGAR
9618/2025 HERBERT BARBOSA DE

FREITAS

3,0 2º LUGAR

i) PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM BRAILE – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9746/2025 MICHAEL HERMANN GARCIA

TEIXEIRA
6,0 1º LUGAR

j) PROFESSOR DE LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS 20 HORAS

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12448/2025 ANA CÉLIA DE OLIVEIRA

QUIXABEIRA
1,0 1º LUGAR

k) ASSISTENTE NIVEL I

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12685/2025 ANTÔNIO RODRIGUES DOS
ANJOS FILHO DE BARROS

1,0 17º LUGAR

9854/2025 REBECA DA COSTA CABRAL 1,0 18º LUGAR

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

9825/2025 ELISANGELA PASSOS DE

MEDEIROS

1,0 19º LUGAR

9798/2025 WALISON LOPES GOMES 0,0 20º LUGAR

l) ASSISTENTE DE NIVEL II – CADASTRO RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9563/2025 DEUSELINA DA PENHA RAMOS

MORAES
6,0 9º LUGAR

10746/2025 KARYNNY DE OLIVEIRA PAIVA 6,0 10º LUGAR
8565/2025 JAMERSON RUAN ALEXANDRE

SANTOS
6,0 11º LUGAR

11395/2025 GABRIEL MARTINS NOGUEIRA
DA SILVA

6,0 12º LUGAR

m) AUXILIAR DE DISCIPLINAR ESCOLAR

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

11910/2025 EUNICE PEREIRA DE BARROS DOS

ANJOS
3,0       1º LUGAR

9162/2025 LETICIA MONTEIRO SANTOS 3,0 2º LUGAR
9154/2025 ESTEFANY MONTEIRO DA

PAIXÃO
2,0       3º LUGAR

7977/2025 ANTONIA MARLENE DE

CARVALHO
2,0 4º LUGAR

9654/2025 ERICK RYAN CRISTO DA SILVA 2,0 5º LUGAR
9458/2025 DEBORA VIEIRA LIMA 2,0 6º LUGAR

n) PROFESSOR PEDAGOGO 40 HORAS – AREA RURAL – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

11972/2025
EDUARDO JOSE LOPES DA

SILVA
4,0

12º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

11713/2025
MARIA EUGENIA DO

NASCIMENTO DE ANDRADE
4,0

13º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

o) COORDENADOR DE DISCIPLINA ESCOLAR – AREA URBANA –

CADASTRO RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10089/2025
MARIA JOSEANNY DO
NASCIMENTO AQUINO

3,0       1º LUGAR

8379/2025 EDICLEIA ANDRADE SILVA 3,0 2º LUGAR

9266/2025 PAMELA BARBOSA DOS SANTOS 3,0       3º LUGAR

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

p) MOTORISTA DE VEICULOS LEVES CATEGORIA B – AREA URBANA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10420/2025
VICTOR HENRIQUE GARCIAS

DOS SANTOS
3,0 5º LUGAR

11347/2025 EWERTON LUIZ ANTUNES SILVA 2,0 6º LUGAR

11322/2025
PAULO SERGIO ARAUJO DA

SILVA
2,0 7º LUGAR

q) ENCANADOR

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

8581/2025
SHORMANY HENRIQUE DE SOUSA

RABELO DA SILVA
1,0 1º LUGAR

8532/2025
DINAIAS RODRIGUES DOS

SANTOS
0,0 2º LUGAR

r) MECÂNICO

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9624/2025 BRAZ DINIZ RODRIGUES 3,0 1º LUGAR

s) SERVENTE PEDREIRO

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12286/2025 ROBERTO GONZAGA DA PENHA 0,0 9º LUGAR
10049/2025 RAFAEL BRAZ OLIVEIRA DOS

SANTOS
0,0 10º LUGAR

t) PEDREIRO

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12361/2025 THIAGO AURORA DOS SANTOS 0,0 1º LUGAR

u) BRAÇAL

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9449/2025
LEDA MARIA ALVES DOS

SANTOS
0,0 6º LUGAR

9638/2025
JOAO NEPONUCENA PEREIRA DA

SILVA
0,0 7º LUGAR

v) PSICOPEDAGOGO

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12424/2025 LAYANE LOPES DE SOUSA 0,0 11º LUGAR
9292/2025 ANDRIA ARAÚJO SIQUEIRA 0,0 13º LUGAR
9006/2025 ARINETE DE SOUSA MARTINS

GOMES
0,0 14º LUGAR

12221/2025 NUBIA RAQUEL 0,0 15º LUGAR

w) ORIENTADOR EDUCACIONAL

   Quadra 06 Lote 18 – Avenida Goiás secretariadeeducação@santoantoniododescoberto.go.gov.br CNPJ00.097.857/0001-71

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

12155/2025 PATRICIA GABRIELA SOARES

ROCHA
4,0 2º LUGAR

x) PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA – RURAL 40 HORAS

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9312/2025 RAYANE TAMARRARA ANDRADE

DE LIMA
6,0 1º LUGAR

b) PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM BRAILE

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9746/2025
MICHAEL HERMANN GARCIA

TEIXEIRA
6,0 1º LUGAR

y) MONITOR – ÁREA RURAL – CAD. RESERVA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

9487/2025
ROSIMAR PINHEIRO FERREIRA

MENDES
0,0

19º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

9265/2025 NATALIA DE OLIVEIRA GOMES 0,0

20º LUGAR

CADASTRO

RESERVA

Os candidatos convocados deverão comparecer nos dias 28 e 29 de maio de 2025, das 09:00

às 13:00, portando documentos originais e 02 (duas) cópias do relacionados no subitem 13.4,

do Edital nº 01/2025, na ordem conforme descrita no subitem citado, no Departamento de

Contratos localizado no Centro Administrativo (Antigo Colégio Virgílio Medeiros) - Área

Especial Entre Quadras 41/12 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - GO.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e

vinte e cinco.

___________________________________

Elismar Malta Ribeiro

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal nº106/2025

		2025-05-27T14:29:33-0300